

آموزش

## آغاز «سنجش سلامت» نوآموزان از اول آبان

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان اینکه از اول آبان سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان انجام می‌شود گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۱٫۵ میلیون نوآموز مورد سنجش قرار گیرند. به گزارش ایسنا، حجت الله الماسی در مراسم افتتاحیه برنامه ملی سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو ورود به دبستان و پیش دبستانی و افتتاح سامانه سیرت با بیان اینکه سنجش آمادگی‌های کودکان برای سال‌های ۱۴۰۴ امروز با تغییراتی آغاز شده گفت: سال گذشته به دلیل اشکالاتی که در سامانه وجود داشت مقداری با تأخیر انجام و باعث شد حجم مراجعه خانواده‌ها به سامانه برای نوبت‌گیری به روزهای پایانی سال بچگند که موجب شد در خصوص مداخله اختلالات یادگیری، توفیق چندانی نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه امسال مراکز جامع سنجش و توانبخشی دو تا سه روز در هفته، سنجش و دو تا سه روز متناسب با جمعیت به مداخله و توانبخشی در حوزه اختلالات یادگیری و سایر مداخلات اقدام می‌کنند افزود: سامانه سیرت سال گذشته در نوبت‌گیری و هدایت در مراحل بعدی تکمیل نشده بود و امسال توسعه پیدا کرد.

سلامت

## چه کسانی می‌توانند از ای‌مپلنت دندان استفاده کنند

**گروه اجتماعی**؛ رئیس هیست و سومین کنگره بین المللی انجمن پرودنتولوژی ایران، درباره اینکه چه کسانی می‌توانند از ایمپلنت دندان استفاده کنند، توضیحاتی داد.

دکتر نسرین اصفهانی زاده، درحاشیه برگزاری بیست و سومین کنگره سالیانه انجمن پرودنتولوژی، گفت: این کنگره از به مدت ۴ روز از روز ۲۴ مهر ۱۴۰۳ در هتل المپیک تهران آغاز به کار کرد و در این کنگره یکی از مهمترین سخنرانی‌ها اختصاص به درمان‌های ایمپلنت داشت تا همکاران دندانپزشک بدانند برای افرادی که فک آنها تحلیل دارد و استخوان کافی جهت گذاشتن ایمپلنت وجود ندارد، چه اقداماتی انجام دهند.رئیس هیست و سومین کنگره بین المللی انجمن پرودنتولوژی افزود: در این کنگره راهکارهای بسیار مفیدی ارائه می‌شود که تا بیمار آسیب کمتری ببیند و نتایج درمانی بهتری به همراه داشته باشد.

اصفهانی زاده با عنوان این مطلب که ایمپلنت‌های دندانی جایگزینی مناسب برای افراد با بی دندانی کامل، تک دندان یا چند دندان است، ادامه داد: متأسفانه در قدیم استفاده از پروتزهای متحرک (دندان‌های مصنوعی) مشکلات خاصی را به همراه داشت که مهم‌ترین آن تحلیل استخوان بود که به مرور بافت استخوانی زیر دست دندان‌های مصنوعی ( دنچر) از بین رفته و باعث لق شدن دنچر شده و مشکلات عدیده‌ای در ارتباط با ظاهر و جودین برای افراد ایجاد می‌کردوی در پاسخ به این سؤال که برای چه افرادی می‌توانیم ایمپلنت استفاده کنیم، گفت: بعضی از بیماری‌ها هستند که ریسک درمان ایمپلنت را بالا می‌برد مثل دیابت کنترل نشده، مصرف داروهای انعقادی و پوکی استخوان که بایستی حتماً با پزشک متخصص بیمار مشاوره انجام دهیم و بعد از اجازه پزشک معالج بیمار، درمان ایمپلنت منع گذاشتن ایمپلنت نمی‌شود ؛ بلکه داروها و آمپول‌هایی که بیمار برای پوکی استخوان مصرف می‌کند عوارضی در فک ایجاد می‌کند که می‌تواند باعث شکست درمان و یا بالا بردن ریسک درمان شود مشورت با پزشک بیمار و در صورت تشخیص پزشک برای قطع آمپول و داروها می‌توان درمان ایمپلنت را انجام داد.

جوابیه

### جوابیه آموزش و پرورش به گزارش مردم سالاری

مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه مردم سالاری در روز ۲۰۷/۲۵/۱۴۲۰ باعنوان «یک اتفاق تلخ در مدرسه»، جوابیه‌ای ارسال کرده که به شرح زیر است:

پیرو انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر بروز تخلف اداری در یکی از مدارس دولتی شهرستان قدس از توابع آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، بلافاصله نماینده‌ای از سوی وزارت آموزش و پرورش جهت بررسی موضوع در محل مدرسه حاضر و با مدیر مدرسه و ولی دانش‌آموز گفت و گو کرد.

با عنایت به بررسی‌های به عمل آمده و به استناد اظهارات مدیر مدرسه و ولی دانش آموز و براساس سایر مستندات موجود، ابلاغ مدیر مدرسه لغو و پرونده ایشان جهت رسیدگی به دفتر هماهنگی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش ارجاع شد.

شایان ذکر است وزارت آموزش و پرورش، رعایت کامل حقوق دانش‌آموزان عزیز، اولیای گرامی و فرهنگیان محترم در رأس سیاست‌ها و برنامه‌های خود دانسته و در صورت بروز و تأیید هر گونه تخلف از سوی هر فردی در هر یک از مراتب اداری، مطابق قوانین و مقررات با متخلفین برخورد خواهد کرد. از مخاطبان عزیز انتظار دارد اخبار صحیح و دقیق آموزش و پرورش را صرفاً از طریق سایت رسمی مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش به آدرس: https://medu.gov.ir در یافت نمایند.

## کبد چرب را می‌توان سوغات زندگی صنعتی دانست

# لقمه‌های سمی در بوفه‌های چرب



را کاهش دهد، اما برخی از میان‌وعده‌هایی که در بوفه مدارس ارائه می‌شوند، چندان سالم نیستند. علویان در ادامه چند پیشنهاد را برای عرضه تغذیه سالم در بوفه مدارس مطرح کرد و افزود: به جای چیپس‌های صنعتی که حاوی اسیدهای چرب ترانس و نمک بالا هستند، می‌توان سبزمینی سرخ‌کرده خانگی با روغن‌های سالم و کم‌نمک به همراه ادویه‌های طبیعی مانند آویشن و پودر سیر پیشنهاد کرد. وی گفت: بسیاری از بوفه‌ها به کودکان غذای مانند کیک‌هایی با قند و روغن‌های ناسالم می‌فروشند. این کیک‌ها ممکن است دارای شیره‌های خوشمزه ولی غیرپهداشتی باشند که باعث می‌شود کودکان به مصرف خوراکی‌های بسیار شیرین عادت کنند. وی در عین حال تأکید کرد: گرسنگی ناشی از افست قند خون می‌تواند قدرت یادگیری

بهرتر است این نوشیدنی‌ها با میوه‌های تازه و فصل جایگزین شوند. همچنین، نوشابه‌های گازدار به دلیل قند بالا و ارزش غذایی کم توصیه نمی‌شوند. دوغ به عنوان یک جایگزین سالم می‌تواند به بهبود تغذیه دانش‌آموزان کمک کند. علویان با عنوان این مطلب که بفک حاوی نمک فراوان و ارزش غذایی کمی است، گفت: ذرت بو داده می‌تواند به عنوان منبع فیبر جایگزین مناسبی باشد.وی تأکید کرد: شکلات‌های تلخ به دلیل داشتن فلاونوئیدها می‌توانند به بهبود تغذیه کمک کنند، در حالی که آبنبات‌ها به دلیل چسبندگی باعث پوسیدگی دندان‌ها می‌شوند.

به گزارش مهر، علویان گفت: میوه‌های

خشک و مغزها منبع خوبی از فیبر و املاح ضروری مانند آهن و کلسیم هستند که می‌توانند به رشد کودکان کمک کنند. وی افزود: فراورده‌های گوشتی صنعتی حاوی نیتрат هستند که می‌تواند به نیتروزآمین تبدیل شود، ترکیبی که ممکن است سرطان‌زا باشد. تهیه ساندویچ‌های خانگی مانند ساندویچ مرغ می‌تواند جایگزین مناسبی باشد. علویان گفت: فرهنگ‌سازی و نظارت دقیق بر بوفه مدارس می‌تواند نقش مهمی در ارتقای سطح سلامت دانش‌آموزان ایفا کند. بالارائه خوراکی‌های سالم و تشویق به عادات غذایی مناسب، می‌توان از بروز بیماری‌هایی مانند کبد چرب و مشکلات مرتبط با تغذیه نادرست پیشگیری کرد.

## تنها ایستگاه هواشناسی مرکز پایتخت در خطر پیامدهای «بلندمر تبه‌سازی»

می‌شود.

مازیار غلامی در دیدار ناصر امانی – عضو شورای اسلامی شهر تهران – اظهار کرد: یکی از وظایف ذاتی سازمان هواشناسی کشور و ادارات کل هواشناسی استان‌ها اندازه‌گیری کمیت‌های هواشناسی و پایش جو به کمک ایستگاه‌های هواشناسی است. وی افزود: این ایستگاه‌ها با ثبت پارامترهای جوی، داده‌ها و اطلاعاتی تولید می‌کنند که از آن‌ها برای صدور پیش‌بینی و هشدارهای هواشناسی با هدف حفاظت از جان و مال مردم از خطر مخاطرات جوی استفاده می‌شود. مدیرکل هواشناسی استان تهران ادامه داد: ایستگاه هواشناسی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران تنها ایستگاه هواشناسی در منطقه مرکزی شهر تهران با پشتوانه بالغ بر ۶۰ سال آمار هواشناسی است که بعد از ایستگاه



با سابقه ۶۰ سال فعالیت، در خطر پیامدهای بلندمر تبه سازی است که منجر به بروز خطا در ثبت پارامترهای جوی و پیش‌بینی‌ها در پایتخت

## ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور با مسائل ناشی از اعتیاد به موادمخدر مواجه هستند

جزو مدافعان جان هستند و این مفهوم برگرفته از آیات قرآن کریم است که هر کس‌ی جان یک نفر را نجات دهد جان همه انسان‌ها را نجات داده است. مسئول کارگروه علمی و عملیاتی نظام برنامه کنترل و کاهش اعتیاد شورای اجتماعی کشور از ایجاد پادمان مدافعان جان در استان‌ها خبر داد و گفت: این موضوع در گام نخست در استان کرمان، تهران و سیستان و بلوچستان در حال عملیاتی

مبارزه با مواد مخدر استان زنجان، اظهار کرد: گروه‌ها و شبکه‌های مردمی در مبارزه با موادمخدر به ویژه در حوزه پیشگیری حمایت می‌شوند چون راه مؤثر مقابله با این بلی خاتمان‌سوز، نقش‌آفرینی مردم است. وی با اشاره به عنوان شهادی «مدافعان جان» – برای شهیدان راه مبارزه با موادمخدر، افزود: افرادی که در حوزه پیشگیری از موادمخدر کار می‌کنند

شدن است. او با اینکه‌ام‌المصابب آسیب‌های اجتماعی موادمخدر است، گفت: برای مقابله با آسیب‌های موادمخدر خود مردم هم باید وسط میدان بیایند و کار را تمام کنند. صفریور خاطر نشان کرد: دشمن برای بیرون کردن جوانان مسا از عرصه کار و فعالیت درصدد آلوده کردن آنان به موادمخدر است و باید با همت خود مردم جلوی این طوطنه را گرفت.

یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳ – ۱۶ ربيع الثانی ۱۴۴۶ – ۲۰ اکتبر ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۸۱

زیست

### «جزایر سه‌گانه»

### مرواریدهای ایران هستند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به تنوع زیستی جزایر سه‌گانه، آن‌ها را مرواریدهای ایران توصیف و بر حفاظت از آن‌ها تأکید کرد. به گزارش ایلنا، شسینا انصاری در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی «یکس» نوشت: مرواریدهای ایران سه جزیره ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ جزء ارزشمندترین دارایی‌های تاریخی ایران به شمار می‌روند؛ جزایری با تنوع زیستی متنوع و منحصر بفرد که بخش جدایی ناپذیر سرزمین ما هستند. ما از مرواریدهای خلیج فارس حفاظت می‌کنیم.

خانواده

## پرداخت ۱۰۰ درصدی شهریه دانشجویی پنج دهک اول تحت پوشش بهزیستی

معاون توانمندسازی مرکز کارآفرینی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور، آموزش را به عنوان یکی از مهمترین مولفه‌های مؤثر در فرایند توانمندسازی تلقی کرد و گفت: تا سال گذشته ۵۰ درصد شهریه دانشجویی بانوان سرپرست خانوار و اعضای خانواده‌های آنها (فرزندانشان) که در دهک‌های درآمدی یک تا پنج قرار دارند، پرداخت شده‌است، اما از سال جاری با پیگیری‌های به عمل آمده، برای نخستین بار، خانواده‌های نیازمند و بانوان سرپرست خانوار تحت پوشش در دهک‌های یک تا پنج درآمدی، ۱۰۰ درصد شهریه دانشجویی را دریافت خواهند کرد.

آرزو ذکایی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین ماموریت‌های سازمان بهزیستی به عنوان سازمانی حمایتی، تخصصی و دانش‌محور «توانمندسازی جامعه هدف» است، اظهار کرد: همانگونه که در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی آمده است، سیاست توانمندسازی به معنای کاهش روش‌های مبتنی بر تأمین مستقیم نیاز و مقابلاً افزایش توانایی‌های فردی و جمعی به منظور تأمین نیازها توسط خود افراد است.وی ادامه داد: بر همین اساس در ساختار جدید سازمان، معاونتی تحت‌عنوان معاونت توانمندسازی و رفاه اجتماعی پیش‌بینی، جانمایی و مصوب شده است که فعالیت‌ها و برنامه‌های این معاونت در قالب اداره رفاه اجتماعی و اداره استعدادیابی و توانمندسازی انجام می‌شود. به گفته معاون توانمندسازی مرکز کارآفرینی و

توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور، یکی از گروه‌های ذیل این معاونت، گروه رفاه اجتماعی است که در حوزه رفاه اجتماعی موضوعاتی مانند معیشت، تلاش در راستای ارتقاء، کاهش‌های رفاه اجتماعی، ارتقاء کیفیت زندگی و کمک‌های حمایتی را به منظور توانمندسازی جامعه هدف دنبال می‌کند.ذکایی‌فر در همین راستا، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این گروه را حمایت از دانشجویان دارای معلولیت، خانواده نیازمند و بانوان سرپرست خانوار و اعضای آنها از طریق کمک به تأمین حدود ۱۸ هزار دانشجویی تحت پوشش سازمان بهزیستی مشغول به تحصیل هستند که از این تعداد ۶۸۲۷ نفر از دانشجویان شامل بانوان سرپرست خانوار، فرزندان آنها و فرزندان تحت سرپرستی و حمایت سازمان و ۱۱ هزار و ۱۲۷ نفر حوزه توانبخشی و افراد دارای معلولیت هستند که در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا مشغول به تحصیل.اند.نهار اظهارات وی، از میان این دانشجویان ۷۷ درصد زن و ۲۳ درصد مرد هستند.

ذکایی‌فر در ادامه یکی دیگر از فعالیت‌های این معاونت را تشریح کرد و گفت: پرداخت کمک‌هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان تحت پوشش یکی دیگر از اقدامات حمایتی سازمان است. در حال حاضر ۱۸۰ هزار دانش‌آموز تحت پوشش سازمان هستند که مبلغی را به عنوان کمک هزینه دریافت می‌کنند. هرچند که مبلغ پرداخت شده با توجه به هزینه‌های تحصیلی و وسایل آموزشی و کمک آموزشی، کفاف هزینه‌های تحصیلی فرزندان را نمی‌دهد، اما در سال جاری با برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با سازمان برنامه و بودجه و همراهی مسئولان و کارشناسان این سازمان، توانستیم اعتباری را برای این دسته از دانش‌آموزان جهت کمک به تأمین وسایل آموزشی جذب کنیم که در ابتدای سال تحصیلی برای مددجویان واریز شد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کن تهران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۱۲ قانون ۱۳ آبان نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۲۲۰۰۰۶۹۷-۲۰۱۳۰۲۰۶-۱۴۰۳۰۲۰۲۰۱۱۴۷۰۰۲۵۶۱ منضم به نامه شماره ۱۴۰۳۰۲۰۶/۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۲۰/۹/۱۹۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیاداشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض فرهاد محمد خمری بشماره شناسنامه ۶۵۰ و کد ملی ۶۱۹۴۵۵۸۲۷۴ فرزند حمداله در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدانی در آن به مساحت ۷۱/۶۷مترمربع قسمتی از پلاک ۴۹۴ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۱۰ تهران محرز شده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق وشركای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی دارند خواهشمند است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام نامبرده صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹

۱۳۶۵۱ رئیس ثبت اسناد واملاک کن تهران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی چون برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۲۰۱۱۴۷۰۰۲۵۶۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ منضم به نامه شماره ۱۴۰۳۰۲۰۶/۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۲۰/۹/۱۹۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیاداشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض فرهاد محمد خمری بشماره شناسنامه ۶۵۰ و کد ملی ۶۱۹۴۵۵۸۲۷۴ فرزند حمداله در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدانی در آن به مساحت ۷۱/۶۷مترمربع پلاک ۱۲۰۰۸ اعیان و ۱۹۰ عرصه فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۱۱ تهران خریداری از مالک رسمی فرهاد محمد خمری فرزند حمزه احدانی در آن به مساحت ۱۳۶۷مترمربع قسمتی از پلاک ۴۹۴ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۱۰ تهران محرز شده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق وشركای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی دارند خواهشمند است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام نامبرده صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹

۱۳۶۴۸ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیاداشت تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۲۰۱۱۴۷۰۰۲۲۶۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید جهاننیشیری فرزند عوضعلی به شماره شناسنامه ۳۴۵۷ صادره از تهران در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدانی در آن به مساحت ۶۱/۲۰مترمربع پلاک ۱۲۰۰۸ اعیان و ۱۹۰ عرصه فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۱۱ تهران خریداری از مالک رسمی آقای حیدر خواجه نیاز آبادی و شهربانو کبوتر نیاز آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی دارند خواهشمند است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹

۱۳۶۴۲ رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

## کانگوروهای آهنین مزارع نیشکر

## «هاروستر»هایی که مزارع نیشکر را درو می‌کنند



با سایر رانندگان و تکنیسین‌ها نقش مهمی در موفقیت عملیات برداشت نیشکر دارد. آلبوغیش می‌گوید: «گاهی اوقات باید تنظیمات دقیقی روی تیغه‌ها انجام دهیم تا بتوانیم نیشکرهای ضخیم‌تر را به‌خوبی برداشت کنیم.» کاری منسجم و دقیق با هماهنگی تکنیسین‌ها و اپراتورها.

### سرزمین کانگوروها: واردات تا خودکفایی

هاروسترهای برداشت نیشکر، از سه دهه پیش از استرالیا، سرزمین کانگوروها، به ایران وارد شدند. اما این روزها با وجود تجربیها، وارداتی ناممکن شده است. البته این محدودیت در واردات، به گفته دکتر ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر، نه‌تنها در برداشت نیشکر تأثیری نداشته، بلکه منجر به خودکفایی در ساخت هاروستر شده است.

اکنون ۸۰ درصد از قطعات این دستگاه‌ها در ایران ساخته و با کمتر از ۱۰ درصد قیمت جهانی تولید می‌شوند، درحالی‌که نسخه خارجی آنها در بازار جهانی ۲۴۰ هزار دلار قیمت دارد. تجربی‌ها انگیزه و خودباوری را در این صنعت تقویت کرده و زمینه‌ساز ساخت نمونه‌های بومی این دستگاه شده است. حالا پس از یک شیفیت کاری، آفتاب در حال غروب کردن است. آخرین ردیف‌های مزرعه برداشت می‌شود. نیشکرها در سیدهای حمل نی به سمت کارخانه روانه می‌شوند. مزرعه‌ای که صبح پر از نیشکر بود، حالا خالی و پر از پوشش‌های سیاه است. آلبوغیشی هاروستر را خاموش می‌کند و با جستی از رکاب، پیاده می‌شود. دستگیر به پیشانی‌اش می‌کشد. احساس خستگی اما رضایت از یک شیفیت کاری. حس رضایتی که به گفته او، بر برداشت هر ساقه نیشکر بیشتر می‌شود.